^a [2 righe; si intravede qualche tratto] ^b [cm 13] ^c [cm 12] ^d [cm 7] ^e [cm 2]
^f [cm 4] ^g [cm 2,5].

1202, settembre 11, Genova, *in ecclesia Sancti Mathei*

Il marchese Guglielmo Malaspina cede a Baldovino de Centonio, nomine directi feudi, alcuni diritti in Verolengo pari a 60 lire di pavesi.

Ampie lacerazioni sparse interessano l'intero documento con perdite di testo, parzialmente recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). V. anche nn. 948, 950, 952, 954, 955, 958-960.

Ego Willelmus, marchio Malaspina, do^a, cedo et trado tibi Balduino de Cen]tonio [vestr]isque heredibus [m]aschulinis et femininis [et confi]rmo modis omnibus nomine dir[e]cti feudi in perpetuum libras LX denariorum Papiensium in [pedagio de] Virolengo et in villa de Virolengo r[u]sticum [...cu]m^b sedimine e[odem] modo et tenore quibus meus patruus dominus Albertus [marchio] Malaspina [tradere par]te sua fecit tibi^c vestrisque here-dibus maschulinis et feminis facio, [...]^d do, trado nomine feudi in perpetuum de parte mea libras LX predic[tas] ipso [...]^b pedagio michi contingenti et in rustico cum sedimine promitto sic firmum tenere [...]^e de predicto te investio nomine directi feudi. Actum eodem loco et die et ipsa hora et co-ram predictis testibus.

^a Segue depennato tibi et ^b [cm 1] ^c segue depennato ex pa ^d [cm 3]
^e [cm 1,8].

952

1202, settembre 11, Genova, *in ecclesia Sancti Mathei*

Il marchese Alberto Malaspina e il nipote Guglielmo dichiarano che Oberto di Montecucco per loro volontà si è obbligato per Alcherio di Milano con 66 lire e lo garantiscono da ogni danno, promettendogli il rimborso di danni e spese eventualmente subiti.

V. anche nn. 944-947, 949-951. È probabile che la data (10 settembre) riferita dal cartolare sia errata. Il documento fa parte di una serie di atti rogati nella chiesa di San Matteo l'11 settembre. Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

E d i z i o n e: FERRETTI, *Novi*, n. 177.

Nos Albertus Malaspina marchio, et Willelmus, [ne]pos eius, confessi sumus quod tu Obertus de Montecucco intrasti nostra voluntate et te tuaque obligasti pro Alcherio de Mediolano ex libris LXVI denariorum Ianuensium. Ideoque promittimus tibi quod te exinde ab omni dampno extrahemus et excut(emus). Si autem dampnum aliquod vel lesionem de hiis passus fueris, promittimus et convenimus tibi restituere in bonis nostris et rebus quibus

malueris sicque promittimus tibi attendere et complere et non contravenire modo aliquo, alioquin si ut supra legitur non attenderimus vel si contra aliquod predictorum factum fuerit, penam dupli de tanto quanto dampnum incureris tibi stipulanti dare spondemus in bonis nostris quibus malueris et insuper omnia expensaria que proinde feceris tibi restaurare promittimus. Pro quibus omnibus per omnia observandis et pena universa bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus ut tua auctoritate et nostro iussu in bonis nostris quibus malueris habeas et teneas atque possideas sine omni nostra et omnium per nos contradictione, quisque nostrum de predictis omnibus tibi in solidum teneatur, re(nunciantes) iuri quod dicit «Si duo vel plures» et cetera, renunc(iamus) exceptioni et cetera, prescriptioni fori et omni alii et cetera. Eodem loco, X die septembbris, circa terciam^a. Testes Balduinus de Centonio, Felegerius, Ugo de Flisco.

^a circa terciam: *posto dopo i nomi dei testimoni.*

953

1202, settembre 11, <Genova, *in ecclesia Sancti Mathei*>

I nomi dei testimoni riconducono il documento a quelli precedente e seguenti.

Ampie lacerazioni sparse interessano l'intero documento con perdite di testo, soprattutto nelle prime 8 righe, delle quali si intravedono alcuni tratti inintellegibili. Il documento è barrato con linee oblique parallele. V. anche nn. 948-952, 954, 955, 958-960.

(c. 264r.) f[...]demus^a [...]nierun^b [...] restav[...]^c ob [...]semus^e tibi nostra h[...]^b cm] tibi pigno[ri obligam]us ut[...]^f in bo[...]ius^g quisque nostrum de pred[ictis] tene[atur] renunciantes iuri quod [dicit «Si】 duo vel [plures» et cetera]. Testes Balduinus de Cen[t]onio, Enr[...]^b, Ugo de Flisco [...]^e. MCC[I]I, inductione IIII^a, XI die [septem]bris, circa terciam, pre[...]^e.

^a [Cm 15,5] ^b [cm 3] ^c [cm 11] ^d [cm 8] ^e [cm 2] ^f [cm 2,5]
^g [cm 5].

1202, settembre 11, Genova, *in ecclesia Sancti Mathei*

Il marchese Alberto Malaspina e il nipote, figlio del defunto [...] investono nomine directi feudi Odone de Morelino della proprietà in Carpene già concessa ad Enrichetto dal marchese Opizzo d'Este.

Un'ampia lacerazione interessa pressoché tutto il documento con perdita di testo. Il documento è barrato con linee oblique parallele. V anche i nn. 948, 950-953, 958-960.

Nos [Albert]us, marchio Malaspina et Willelmus ne]pos eius, filius quondam [...] ^a damus tibi O[doni de Mo]relino et [...] ^b et confirmamus [...] ^a in perpetuum [totum posse] quod fuit E[nrigheti] de Carpe[n]a et eo m[odo et] tenore qui[b]us Opiço de Est marchio et [...] ^c nepos eius tradiderunt tibi facimus atque confirmamus in Carpene namque et [...] ^d ossessiones ^c et [po]sse quod fuit domini Enrigheti invenire poteris da[mus ... omni] ^a et confirmamus omne ius et omnem rac(ionem) atque actionem quod [vel quas in] iam dicto posse per [e]os aliquo modo habere ^d poteris atque conferimus nomine directi feud[i ...] ^c. Hoc totum promittimus tibi non [r]emovere nec retractare, sed semper firmum [et ra]tum habere et [tenere] per nos [...] ^e perpetuo manutener quoque et defendere semper tibi promittimus, alioquin si ut [supra observatum] non fuerit vel si contra [a]liquod predictarum factum fuerit, penam dupli de tanto quanto ma [...] ^a foret et [...] ^f et dampnis restituendis et cetera, unde etiam omnia nostra ^g tibi pignori [quisque nostrum] in [so]lidum et cetera, renunciamus etiam exceptioni prescriptionis fori et om[ni] iuri et [exceptioni] et [con]suetu[dini] quibus [con]trave[nire] possemus et nos excipere modo aliquo. Actum Ianue, [in ecclesia] Sancti Mathei et de predictis nomine feudi investimus. Testes Gh[iber]us de Conegal, Marabotus, filius Rustichelli de Pontremulo, Albertus de Rustighello [Filipus de Pontremulo] et Iacobus de Lafranco. Ipsa die et loco ipso et eadem hora.

^a [Cm 1] ^b [cm 4] ^c [cm 2] ^d habere: *in soprallinea su* invenire depennato
^e [cm 1,5] ^f [cm 0,5] ^g segue depennato vobis

1202, settembre 12, Bogliasco, *in arena*

I coniugi Bonaventura de Mantello e Sofia, per una metà, e Raimondo de Plano, per l'altra metà, vendono a Folco Melcus la sesta parte, meno un terzo, del mulino de Casella al prezzo di 4 lire.

Nel margine esterno: « pagavit VI ».

Nos Bonaventura de Mantello et Sofia, iugales, pro medietate^a, et ego^b Raimundus de Plano, pro altera medietate, vendimus tibi Fulconi Melco sextam partem molendini de Casella minus tercium ipsius sexte, precio librarum IIII denariorum Ianuensium quas a te accepisse confitemur, de quibus nos bene solutos vocamus. Cum omni quoque iure suo et commodo tibi vendimus, cedimus et tradimus et cum pertinentiis ipsius molendini et si plus valet tibi donamus faciendum quicquid volueris et cetera. Ab omni quoque homine predict(as) venditionem et donationem tibi tuisque heredibus per nos nostrosque heredes semper legittime defendere et auctoriçare promittimus contra omnes personas et nullatenus impedire sub pena dupli stipulata de tanto quanto valent aut melius valuerint. Quare et ob evictionem duple omnia bona nostra habita et habenda tibi pignori obligamus. Possessionem autem et dominium exinde tibi tradidisse confitemur. Et ego Sofia, faciens hec consilio propinquorum meorum Boiamondi de Arenella et Marchi, renuncio senatus consulto Velleiano, iuri hypothecarum et omni iuri. Actum in arena de Boiasco. Testes Loisius de Poraria, Muruellus de Ponte et consiliatores. MCCII, indictione IIII^a, XII die septembris, in mane.

^a pro medietate: *in soprolinea*

^b ego: *in sottolinea*.

1202, settembre <11>, Genova, *in ecclesia Sancti Mathei*

Un'ampia lacerazione interessa l'intero documento con perdita di pressoché tutto il testo, solo in minima parte recuperato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione), che attesta peraltro una carta ridotta in brandelli già prima del restauro. Quanto alla data, è possibile che questo documento (e i 2 seguenti che ad esso si riferiscono) possa essere assegnato all'11 settembre per la stretta affinità con gli atti precedenti rogati, tutti, nella chiesa di San Matteo. Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 264 v.) [...] ^a promitto [tibi Berna]rdo Porto[nar]io [omnia predic]ta [sem]per *legitime defendere et aucto[ri]care contra omnes* personas et specialiter [...] ^b tibi molestiam facerent aut minue[re ...] ^c aut contra nec actionem infferre [...] mum ^d in hiis omnibus te manu[tenere] spondeo [...] ^e renuncians iuri de principali [...] ^e renunciamus omnes nos marchiones except[tioni] *prescriptionis fori et cetera*. Actum Ianue, [in ecclesia] Sancti Mathei. Testes *Balduinus de Ce[n]t[oni]o, Felegerius, Arduinus de Auru[m]la, Gisulfus de Ghirame et Simon de Leura*. MCCII, *indictione IIII^a, XI[...]* ^f, *septembris, circa terciam*.